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Kvällen började med att president Bitte Wallenius tände Vänskapens ljus och vi 
högtidlighöll IW-dagen som var den 10 januari. Därefter berättade president Bitte lite 

om Inner Wheel. 

Vi hade glädjen att hälsa Lena Grevesmühl  Råvik välkommen som medlem i vår klubb. 

 

Därefter var det dags för oss att få veta mer om ensamkommande barn. Presidenten 
hälsade Annette Ekenberg,  verksamhetschef, och Sara Fast, föreståndare för HVB-

hemmet Pilen, välkomna. 

Ensamkommande barn är barn som kommer utan vårdnadshavare och är under 18 år. 

Kommunens socialtjänst har ansvar för denna kategori av asylsökande. 

När kommunen anvisas ett barn kommer denna anvisning via fax och då har man 24 

timmar till max 48 timmar på sig att ordna boende och allt annat som behövs. 

Varje kommun måste ta emot ett visst antal ensamkommande barn . Det sk 
fördelningstalet för Hässleholms kommun var 2015 20 barn för att 2016 öka till 183 
barn. Detta har medfört en stor arbetsbelastning och antalet medarbetare har ökat från 
15 i juni 2015 till 70 i januari 2016. 

Kommunen har fn 95 platser på sina åtta HVB-hem. HVB står för hem för vård och 

boende. 

Det krävs dygnetruntbemanning på HVB-hemmen och kommunen får 1.900kr/barn och 
dygn från Migrationsverket. Om man tvingas köpa in platser kostar dessa ca 

3.500kr/barn och dygn. 



 

De flesta barn som kommer är ca 16 år. Vi fick också veta att 66% av de 
ensamkommande får stanna och får PUT (permanent uppehållstillstånd).  Annettes och 

Saras uppfattning var att få av de ensamkommande är äldre än vad de uppger. 

Sara berättade att de hade Öppet hus i oktober och då kom det över 100 intresserade 

som ville hjälpa till och detta ledde till många kontakter. 

Värdegrunden är att skapa trygghet och delaktighet genom att visa respekt och 

omtanke. 

Några nyckelord: Relation, information och samarbete. 

Målet är att enskilda ungdomar ska vara självförsörjande vid 21 års ålder och att alla 

ska bli positivt etablerade i det svenska samhället. 

I kväll var vi extra frågvisa och de flesta fick svar på sina frågor. 

Verksamheten med ensamkommande barn tilldelades Socialnämndens kvalitetspris 



2015. 

President Bitte tackade för den fina presentationen. 

Vi hade några Inner Wheel-ärenden och fick höra presidentens tankar. Idag tog hon 

hjälp av Alf Henriksson:   

Världen förändrar sig varje dag men ibland blir den aldrig densamma mer. 

Ibland liksom hejdar sig tiden ett slag och något alldeles oväntat sker. 

Presidenten avslutade med  Världspresident Charlotte de Vos motto: 

Du är unik 

Din klubb är unik 

Tillsammans är vi förenade i en unik organisation 

Därefter släckte hon Vänskapens ljus 

  

 


